平成２８年６月１０日

                      主催：近畿建築確認検査協会

協賛：(一社)大阪府設備設計事務所協会

建築確認申請（建築設備）参考標準図等説明会の開催について（ご案内）

平素は、近畿建築確認検査協会の運営にご理解、ご協力を頂き誠に有難う御座います。

さて、この度同協会運営部会におきまして、確認申請書に添付する建築設備についての

図書や明示すべき事項について、一定の標準的な図書を取り纏めました。

本標準図等については、申請される設計者の皆様や確認審査をされる審査機関の皆様が、

より効率的に業務が行えることを目的にしております。

今後の申請図書の作成や審査の参考図書としてご活用いただきたく、本書の内容につき

まして、説明会を下記のとおり開催することになりました。

つきましては、業務ご多用中とは存じますが、ご参加を希望される皆様につきましては、

７月１５日迄にお申し込みいただきますよう、お願い致します。

記

１ 日  時  平成２８年７月２５日（月） 午後２時～午後４時

（受付午後１時３０分～）

２ 場  所  エル・おおさか 本館６階大会議室 TEL:06-6942-0001

３ 説明内容  (1)建築確認申請（建築設備）参考標準図の解説

           ・建築意匠図、電気設備図、機械設備図における建基法施行規則第
1条の 3に基づく明示事項及び記載例

(2)建築基準法施行規則第 1条の 3第 1項の表 2等（抜粋）
  ・建築設備に関連する項目の解説

(３)設備関係規定の参考図書一覧

(４)その他

 ４ 参加費   無  料

５ 説明者   近畿建築確認検査協会設備ワーキングメンバー

６ 募集人員  ２００名 ＊各社１名以内 （定員オーバーとなり次第締切り）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

７ 申込締め切り 平成２８年７月１５日（金）
＊参加ご希望の方は、近畿建築確認検査協会宛に別紙申込書に

ご記入の上、ＦＡＸにてお申し込みください。
（定員オーバーとなりました場合は、当協会より連絡を致します。
連絡が無い場合は受付完了ですので、当日会場にお越し下さい。）

問合せ先

近畿建築確認検査協会事務局

（一般社団法人 大阪建築防災センター内）

企画審査部設備担当者迄  ＴＥＬ:０６－４７９４－８２７０

エル・おおさか案内図

エル・おおさか(大阪府立労働センター)  〒540-0031  大阪市中央区北浜東 3-14

                          ＴＥＬ ０６－６９４２－０００１

●京阪･地下鉄谷町線「天満橋駅」より西へ 300m
●京阪･地下鉄堺筋線「北浜駅」より東へ 500m
●地下鉄御堂筋線「淀屋橋駅」より東へ 1,200m
●JR 東西線「大阪天満宮駅」より南へ 850m

・・・・・・・・・・・・・・◇切り取らずにこのまま FAXにてお送りください・・・・・・・・・・・・

【公益社団法人 大阪府建築士会用】

 建築確認申請（建築設備）参考標準図等説明会 申込書

申込先 近畿建築確認検査協会事務局宛（一般社団法人 大阪建築防災センター内）

ＦＡＸ ： ０６－４７９４－２１４１